
Zápis z muzejní rady konané dne 31. 3. 2016 
 

Přítomni: 

Eva Danielová, Petr Mach, Marie Tomaidesová, Rudolf Vambera, Jan Vondráček, K. Tůma, 

Michal Theer 

 

Omluveni:  

Zita Kazdová, Jana Kurková, Tadeáš Rejfek 

 

Hosté: 

Iva Hájková, MUDr. Markéta Sovková, Soňa Pilná 

 

1. Výstava Karel IV. 

 

23.3. - 5. třídy výstavu navštívily 23.3. 

4.4. - 9. A   14.05-14.50 

11.4. - 6. C, 6. B, 7. C   7.45-10.20 

12.4 – 6. A 11.30, 14.05-15.30 

18.4. - 7. A, 7. B   11.40-13.15 

 

Výstava je navštěvována o sobotách jednotlivci a po domluvě s p. Vamberou i újezdskými 

spolky. V dubnu a květnu navštíví muzeum další třídy Masarykovy ZŠ. Zájem o výstavu mají 

v Jílovém, p. Vambera přislíbil zapůjčení materiálů. 

 

2. Pochod Pražská cesta po stopách Karla IV. - 7. 5. 2016 

 

Otevření muzea v rámci pražského pochodu zajištěno od 7 do 12 hodin, přítomna bude M. 

Tomaidesová a Z. Kazdová, koordinátorkou pochodu je Ing. Klára Zezulová 

 

3. Vernisáž výstavy Pamatuj si své jméno 25. 5. 2016 

 

Bude probíhat jako charitativní vernisáž ve spolupráci s pí učitelkou Danielou Janoušovou a 

jejím hudebním sborem Sovička, výtěžek koncertu bude věnován na zakoupení jízdního kola 

pro Vendulku ze 2. E. Odměny za bienále soutěže v hodnotě 5 000 Kč financovány MČ Praha 

21 (v rozpočtu na muzeum). 

 

Instalace 23. a 24.5. 

 

4. Výstava pí Šulcová - ruční práce 

 

Výstava, která potrvá 2-3 týdny, bude domluvena během května. 

 

5. Výstava rodinného archivu pí Slukové 

 

kurátor: PhDr. Schmidta pí Sluková, termín výstavy bude domluven na květnové schůzi 

muzea (předběžně 17. nebo 24. 9.), kde bude přítomna pí Sluková. Vzhledem k tomu, že bude 

Újezdskému muzeu předán třígenerační archiv újezdské rodiny Slukových a Zemanových, 

bylo by dobré zakoupit kovovou skříň na archiválie pro zachování jejich kvality. Podrobnější 

informace budou předány ústně pí starostce a p. tajemníkovi. 

 



6. Výstava Veteráni se představují -  termín 9. 11. nebo 12. 11. 2016  

kurátoři: Jan Vondráček, Karel Tůma. Kurátoři mají představu o výstavě, jsou v kontaktu 

s činnými vojáky z povolání i v záloze, všichni jsou občané Újezdu na Lesy. 

 

8. Dotisk Střípky z újezdské historie, doporučení vydání knihy Újezd na pohlednicích 

(pracovní název), nová pohlednice Újezdu nad Lesy  

 

Vzhledem k tomu, že jsou stále častěji vznášeny nejen v muzeu dotazy na knihu Střípky z 

újezdské historie a jelikož je známo, že je kniha rozebraná, doporučuje muzejní rada Radě 

MČ Praha 21 zvážit dotisk. 

 

Muzejní rada doporučuje vydat knihu Újezd na pohlednicích (pracovní název) manželů 

Tomaidesových, která by byla další důstojnou historickou publikací obce. 

 

Pohlednice Újezdu nad Lesy 

Návštěvníci muzea a někteří újezdští občané se dotazují na újezdskou pohlednici, mohla by 

posloužit k dvojímu účelu: pohlednice Újezdu a vstupenka s razítkem pro sběratele. 

 

10. Společná vzpomínka na Dr. Zdeňku Ladovou 

Schůzi byla přítomna MUDr. Markéta Sovková, dcera pí Ladové. Paní Sovková poděkovala 

členům muzejní rady za roky, které její maminka strávila společně s přítomnými. Muzejní 

rada věnovala MUDr. Sovkové knihu Tichá srdce, jejíž název symbolizuje naši 

nezapomenutelnou členku Dr. Zdeňku Ladovou. Čest její památce! 

 

Zapsala: Eva Danielová, 1. 4. 2016 

 

 

 

 


